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Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest sposób i urządzenie do wyrobu cemen¬
tu, otrzymywanego stapianiem. Wynalazek
ten znajduje szczególnie (zastosowanie przy
wyrobie cementu z igliny, który otrzymuje
się 'stosownie do wynalazku działaniem cią¬
giem, przyczem produkcja jest bardziej
ekonomiczna, niż przy stosowaniu zwykłych
metod.

Wynalazek niniejszy polega na racjo-
nalnem użyciu ipieca .znanego typu, ale nie¬
znacznie zmienionego i uzupełnionegio przy¬
rządami pomocniczemi, umożliwiaj ącemi
działanie ciągłe. Jest to piec z trzonem o odi-
powiednim kształcie, opalany węglem spro-
Sizkowanym, taki, jak np. piec płomienny,
ogólnie używany w metalurgjii do produk¬
cji przerywanej, polegającej na obrabianiu

stapianych mas w całości przed wyładowa¬
niem i naistępnem naładowaniem. Przy za¬
stosowaniu tego pieca do fabrykacji cemen¬
tu lanego praca odbywa się zigodnie ,z wyna¬
lazkiem w sposób ciągły, zawdzięczając do¬
daniu do pieca przyrządu do ładowania,
zapomocą którego osiąga się zasilanie iiie-
przerywane.

To działanie ciągłe może być naturalnie
uskutecznione tylko przy racjonalnem opa¬
laniu pod warunkiem szybkiego stapiania
mieszaniny materjałów obrabianych w
miarę tego, jak dochodzą one do trzo¬
nu pieca. W tym celu opalanie jest
uskuteczniane zapomocą wdmuchiwa¬
nia paliwa gazowego, płynnego lub
sproszkowanego, które zostaje spalane
w komorze pieca, gdzie intensywne ciepło,
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pinomieni^lŁCe od sklepienia i wytwarzane
płomieniem, wyiwlołuje potrzebne szybkie
stapianie.

Na załączonym rysunku przedstawione
jest schematycznie całe urządzenie dio wy¬
konania wynalazku ninifejszeigo.

Przestrzeń paleniskowa 1 o odjpowied-
nioh wymiarach zawiera ognisko 2 iz wzmie^
sionem nad niem sklepieniem, zbudowaflem
z odpowiedniego imaterjału ogniotrwałego;
4 oznacza jedną lub kilka -dysz do wdmu¬
chiwania powietrzia i węgla sproszkowanego,
znajdującego się w zbiorniku 5, iskąd prze¬
noszony zostaje zapomocą śruby zasilają¬
cej do idriiuchawy 8 ruiry wydmuchowej 7,
która wtłacza' go do pieca dyszą ilttib dysza¬
mi 4. Materjał do stapiania, ogrzany gaza-
mi i^a]fetfw)efttó, wychodzącemi z pieca, zjo-
sitaje Wjpr^iWiźidizfcttiy iwl Sjposób ciągły do ogni¬
ska 2 ołiwiorem 9, ciężarem własnym /ldb ja¬
kim ibądlź sposobem mechanicznym. Otwór
wypustoiwy 10 iznajduje się nad ogniskiem 2
na odpowiedniej wysokości iw celu ispus&cza-
nia cementu stopionego. Nakoniec, iotwory
11 i drzwi 12, odpowiednio umieszczone,
pozwalają kontrolować i zmieniać przebieg
wypalania i branie prób, czego niema przy
dotychczasowych sposobach pnodukcji

Dalsze korzyści, jakie daj je działanie
ciągłe pieca płomiennego, są następujące*
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a) duża techniczna wydajność urządze¬
nia, jak np, przy stapianiu cementu, zawie¬
rającego ałun, zawdzięczając jednoczesne-
inu użyciu paliwa i wyzyskanie ciepła ga¬
zów spalinowych, których część służy db
ogrzania powietrza wtłaczanego,

b) znaczne zmniejszenie siły roboczej,
c) intensywna produkcja, dająca jedno¬

stajny produkt i redukująca koszty ogólne.

Zastrzeżenia patentowe.

1■. Sposób wyrobu cementu lanego, szcze¬
gólnie cementu, zawierającego ałun, zna¬
mienny tern, że użyty zostaje piec płomien¬
ny 1 którego zasilane jest regulowane i cią¬
głe, przyczem piec ten opalany jesit zapo¬
mocą wdirniichiwania paliwa gazowego,
płynnego lub sproszkowanego.

Z Urządizenie do wykonania .sposobu we¬
dług izastlrz. 1, znamienne tern, że piec pło¬
mienny, zaopatrzony w przyrządy do
wdmuchiwania paliwa gazowego, płynnego
lub sproszkowanego', połączony jest z przy¬
rządem do ładowania o działaniu ciągłem.

Societe Anonyme des Chaux
etCimentsdeLafargeetduTeil.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy*

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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